
Domanda: Si chiede di confermare relativamente agli analiti richiesti dal capitolato (riportati in Tabella A) che

il controllo di qualità interno (CQI) su due livelli vada offerto per almeno il 90% dei parametri analitici richiesti.

Risposta:Si, considerata la peculiarità dei parametri richiesti. Resta inteso che la ditta offerente, senza alcun

onere aggiuntivo per l’  ARNAS G.Brotzu,  resta impegnata a fornire CQI su due livelli,  che il  Laboratorio

dovesse individuare e proporre.

Domanda: Vista la difficoltà a reperire sul mercato programmi VEQ, per tutti i parametri richiesti, si chiede la

possibilità di offrire VEQ per il  70% dei parametri  con la disponibilità a fornire successivamente, qualora

fossero disponibili, VEQ (a discrezione del Vostro Spettabile Ente) per i parametri rimanenti.

Risposta:Si, considerata la peculiarità dei parametri richiesti. Resta inteso che la ditta offerente, senza alcun

onere aggiuntivo per l’ ARNAS G. Brotzu, resta impegnata a fornire CQI su due livelli,  che il Laboratorio

dovesse individuare e proporre. 

Domanda: Per il test “Prealbumina” si richiede di indicare se il numero di test da eseguire sia quello riportato

alla riga 11 (200 test) oppure alla riga 20 (500 test).

Risposta: I test richiesti  sono 500 come indicato alla riga 20

Domanda: Si chiede di confermare se per il test CDT, al fine della valutazione del calcolo, siano da offrire in

egual numero (rispetto a quelli richiesti per la CDT) anche i test di Transferrina.

Risposta:Si.

Domanda: Si chiede di confermare che per scheda tecnica e metodologica si intendono le IFU (istruzioni per

l’uso) dei reagenti, all’interno delle quali vengono fornire tutte le informazioni richieste.

Risposta:Si. 

Domanda:  Chiediamo  se  sia  possibile,  presentare  solo  in  lingua  inglese  le  dichiarazioni  di

conformità/certificazioni CE dei prodotti offerti nonché eventuale documentazione scientifica, fermo restando

che il resto della documentazione verrà fornito in lingua italiana come da prescrizione del capitolato.

Risposta: V, punto IV.2.4) del Bando GUUE. E’ consentita la traduzione asseverata.

Domanda:  Con  riferimento  a  quanto  previsto  all’art  14  a  pag  28  del  capitolato  speciale,  si  chiede  di

confermare che per il socio unico persona giuridica sia sufficiente inserire nel DGUE della ditta partecipante i

nominativi dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di

direzione o di vigilanza e i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, del socio

unico (persona giuridica). Qualora ciò non fosse consentito, si chiede in subordine di poter produrre in gara -

in sostituzione del DGUE - la dichiarazione sostitutiva della C.C.I.A.A. con l’elenco dei soggetti del socio

unico rilevanti ex. art. 80 del Codice dei contratti pubblici

Risposta:  Si  conferma  quanto  indicato  espressamente  nel  CSA  all’art.  14;

Domanda: Con riferimento a quanto richiesto a all’art 14 di 28 del Capitolato speciale “ PassOE” si chiede di

confermare che non debba essere presentata in sede di offerta la documentazione dei subappaltatori, ma in

caso di ricorso al subappalto si debba solo indicare l’attività subappaltata senza fornire l’indicazione della

quota subappaltata. Tanto si richiede in forza dell’art. 52 lett. a del D.L. 31 magio 2021 n. 77 convertito con

modificazioni dalla L. 29 luglio 2021 n. 108 e della legge 17 gennaio 2022 n. 238 che ha abrogato il comma 6

dell’art. 105 D.lgs. 50/16 recante l’obbligatoria indicazione della terna di subappaltatori in sede di offerta.

Risposta:  Si  conferma  quanto  indicato  espressamente  nel  CSA  all’art.  14  e  all’art.  30  del  CSA..

Domanda: Con riferimento alla dichiarazione di cui all’art. 80 del D.lgs 50/16 commi 1,2 e 5 lett. l) di cui agli

allegati B e C si chiede di confermare che tale dichiarazione possa essere resa cumulativamente da parte



soggetto abilitato ad impegnare la società con la PA in particolar da un Procuratore e per quanto a propria

conoscenza anche in nome e per conto dei  soggetti  di  cui  al  comma 3 del  citato articolo,  compresi  gli

Amministratori e i rappresentanti del socio unico persona giuridica.

Risposta: La modulistica è indicativa e non obbligatoria.


